
令和４年１０月３日 

北里中学校区青少年健全育成会会員  

学校運営協議会委員 各位 

 

北里中学校区青少年健全育成会長 加藤 隆明 

北 里 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長  鈴木 隆行 

北 里 中 学 校 長     松浦 恵美 

 

 

学校公開およびクリーン大作戦(校区清掃)について（お知らせ） 

 

 秋冷の候、貴台におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、北里中学校区の青少年健全育成ならびに北里中学校の教育活動およびＰＴＡ

活動にご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、クリーン大作戦(校区清掃)を下記のような日程にて開催いたします。例年、こ

の日に授業公開を行っていましたが、新型コロナウイルス感染も収束した状況ではなく、

今年度も公開を行いません。 

 健全育成会の会員の皆様及び、学校運営協議会の皆様にも、ご都合がつきましたら、

校区清掃にご参加頂ければ嬉しく存じます。皆様のご参加・ご協力をお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 実施日  令和４年１１月４日（金）  

２ 日 程 

 受 付  １３:００～    中庭（校舎と体育館の間） 

 開会式  １３:１０～１３:２０  放送で 

 清  掃  １３:２０～１４:３０ 学級ごとに挨拶 

各分担場所に移動してゴミ拾い 

 片付け  １４:３０～１５:００ 学校に戻り、後片付け、お茶配布 

 ｱﾝｹｰﾄ記入 １５:００～１５:１０ アンケート記入・解散 

 
３ 服装・持ち物 

・ 清掃に適した軽装でご参加ください。 
・ 軍手をご用意ください。 

 
４ その他 

・ 雨天の場合は、中止いたします。 
・ 中止する場合は、北里中学校ホームページを利用して連絡させていただきます。
電話連絡をご希望される場合は、返信用葉書に電話番号（携帯がよいと思います）
をご記入ください。学校に問い合わせていただいても結構です。 

・ お手数ですが、１０月１４日（金）までにご返事をいただければ幸いに存じます。 
 
 
 

 




